



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

30.11.2023

№ 1008

г. Благовещенск

О внесении изменений
в постановление Правительства
Амурской области
от 26.09.2018 № 472

В целях корректировки мероприятий и уточнения бюджетного эффекта от реализации Программы оздоровления государственных финансов Амурской области на 2018–2024 годы Правительство Амурской области

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Программу оздоровления государственных финансов Амурской области на 2018–2024 годы, утвержденную постановлением Правительства Амурской области от 26.09.2018 № 472 (в редакции постановления Правительства Амурской области от 26.01.2023 № 90), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и размещению на Портале Правительства Амурской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.amurobl.ru).

Губернатор Амурской области



Орлов

Приложение
к постановлению Правительства
Амурской области
от 30.11.2023 № 1008

Изменения, вносимые в Программу оздоровления государственных
финансов Амурской области на 2018–2024 годы

1. По всему тексту Программы слова «исполнительный орган государственной власти» в соответствующих числах и падежах заменить словами «орган исполнительной власти» в соответствующих числах и падежах.

2. В абзаце двадцать седьмом подраздела 6 раздела IV Программы слово «государственными» исключить.

3. В приложении № 1 к Программе:

1) в графе 2 пункта 2 слово «губернатору» заменить словом «Губернатору»;

2) в столбце 12 пункта 9 цифры «90» исключить;

3) в столбце 12 пункта 10 цифры «39873,5» заменить цифрами «12700,0»;

4) в столбце 12 пункта 12 цифры «5110,0» исключить;

5) в столбце 12 строки «Всего» цифры «69367,3» заменить цифрами «36993,8».

4. В приложении № 2 к Программе:

1) по всему тексту слова «исполнительные органы государственной власти» в соответствующих падежах заменить словами «органы исполнительной власти» в соответствующих падежах;

2) в пункте 1:

а) в графе 3 подпункта 1.1 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;

б) в графе 3 подпункта 1.2 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;

3) в пункте 2:

а) в столбце 14 позиции «Оптимизация расходов на содержание бюджетной сети, а также численности работников бюджетной сферы» цифры «15966,6» заменить цифрами «5053,7»;

б) подпункт 2.4 признать утратившим силу;

в) в столбце 14 подпункта 2.5 цифры «918,6» заменить цифрами «938,6»;

4) в пункте 4:

а) в столбце 13 позиции «Совершенствование мер социальной поддержки» цифры «278359,5» заменить цифрами «322379,3»;

б) в подпункте 4.6:

в столбце 13 слова «100 %» исключить;

в столбце 14 слова «100 %» исключить;

в) в столбце 13 подпункта 4.8 цифры «220839,9» заменить цифрами «264859,7»;

- 5) в подпункте 7.1 пункта 7:
- а) в графе 5 слова «2018–2024 годы» заменить словами «2018–2022 годы»;
 - б) в столбце 13 слова «≤ 15» исключить;
 - в) в столбце 14 слова «≤ 15» исключить;
 - б) в строке «Всего»:
 - а) в столбце 13 цифры «284305,7» заменить цифрами «328325,5»;
 - б) в столбце 14 цифры «142648,6» заменить цифрами «131735,7».
5. В приложении № 4 к Программе:
- 1) по всему тексту слова «исполнительные органы государственной власти» в соответствующих падежах заменить словами «органы исполнительной власти» в соответствующих падежах;
 - 2) пункт 1 признать утратившим силу.